
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL

Tabela e  planit te shpenzimeve  per vitin 2026 nga   1 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 144,611,840    24,335,228       19,710,638     10,838,000      1,500,000      -               53,101,537    254,097,243          6,411,000    

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 144,611,840    24,335,228       19,710,638     10,838,000      1,500,000      -               53,101,537    254,097,243          

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 51,308,939       8,773,678         11,149,638     517,000            1,199,829      72,949,084             

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 3,747,000         625,750             4,372,750               

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16,636,965       2,778,358         3,311,000        22,726,323             

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 7,105,505         1,186,495         98,000             12,482,000    20,872,000             

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 10,781,433       1,800,165         12,581,598             

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,398,665       2,070,335         313,000           18,792,708    33,574,708             

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 14,315,152       2,368,848         1,500,000        18,184,000             

06260 - Sherbimet Publike Vendore 4,045,000         675,511             1,500,000        2,500,000      8,720,511               

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7,787,194         1,300,545         800,000           3,800,000         13,687,739             

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin 6,116,343         1,022,208         7,138,551               

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 3,021,463         504,719             879,000           8,277,000      12,682,182             

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 7,348,181         1,228,616         160,000           6,521,000         1,500,000      9,850,000      26,607,797             

10661 - Strehimi social -                           

04910 - Fondi Rezerve -                           

04940 - Fondi Kontigjence -                           

KRYETARI 

Dhimitraq TOLI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL

Tabela e  planit te shpenzimeve  per vitin 2026  nga   2 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 3,479,282         612,681             21,191,707     -                     -                  -               81,278,351    106,562,021          

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 3,479,282         612,681             21,191,707     -                     -                  -               81,278,351    106,562,021          

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi -                           

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore -                           

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile -                           

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit -                           

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave -                           

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 3,620,980        58,972,601    62,593,581             



05100 - Menaxhimi i mbetjeve 1,809,985         333,908             8,500,055        19,154,645    29,798,593             

06260 - Sherbimet Publike Vendore -                           

07220-Sherbimet e kujdesit paresor 1,669,297         278,773             9,070,672        3,151,105      14,169,847             
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe 

bibliotekat -                           

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin -                           

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm -                           

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët -                           

10661 - Strehimi social -                           

04910 - Fondi Rezerve -                           

04940 - Fondi Kontigjence -                           

KRYETARI 

Dhimitraq TOLI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL

Tabela e  planit te shpenzimeve per vitin 2026  nga   5 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 27,164,798       4,768,929         48,047,809     6,457,000         1,861,000      -               8,519,876      96,819,412             (2,531,334)   

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 27,164,798       4,768,929         48,047,809     6,457,000         1,861,000      -               8,519,876      96,819,412             

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 9,431,487         1,807,538         15,958,362     27,197,387             

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 2,000,928         334,238             400,000           2,735,166               

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile -                     -                     -                    -                           

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 3,192,252         533,106             2,210,000        7,305,269      13,240,627             

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave -                     -                     3,000,000        3,000,000               

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 4,200,983         701,288             1,653,000        192,507         6,747,778               

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 5,305,896         885,783             10,224,447     16,416,126             

06260 - Sherbimet Publike Vendore 3,033,252         506,976             7,591,000        11,131,228             

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 1,400,000        1,400,000               

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 4,507,000        1,022,100      5,529,100               



10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 1,104,000        1,861,000      2,965,000               

04910 - Fondi Rezerve 4,457,000         4,457,000               

04940 - Fondi Kontigjence 2,000,000         2,000,000               

KRYETARI 

Dhimitraq TOLI

445545666

457,478,676                          

(11,933,010)                           

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL
207,634,641               

Tabela e  planit te shpenzimeve  per vitin 2026 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 177,894,530               29,740,111                 102,925,312             10,838,000                3,361,000               6,457,000           186,482,619           517,698,572                      

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 177,894,530               29,740,111                 102,925,312             10,838,000                3,361,000               6,457,000           186,482,619           517,698,572                      

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 61,190,237                 10,218,770                 31,758,000               517,000                      1,199,829               104,883,836                      

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5,747,928                   959,988                       400,000                     7,107,916                           

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16,636,660                 2,778,322                   3,311,000                 700,000                  23,425,982                         

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 10,297,361                 1,719,659                   2,210,000                 33,774,304             48,001,324                         

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 10,781,472                 1,800,506                   3,000,000                 15,581,978                         

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 16,599,091                 2,772,048                   6,179,225                 96,496,122             122,046,486                      

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 21,430,520                 3,610,537                   24,526,747               23,977,705             73,545,509                         

06260 - Sherbimet Publike Vendore 7,078,934                   1,182,182                   9,091,000                 2,845,449               20,197,565                         

07220-Sherbimet e kujdesit paresor 2,295,284                   383,313                       13,838,340               4,332,081               20,849,018                         

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7,787,275                   1,300,475                   2,200,000                 3,800,000                   15,087,750                         

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin 6,116,534                   1,021,461                   7,137,995                           

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 3,021,110                   504,525                       5,307,000                 10,122,252             18,954,887                         

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8,912,124                   1,488,325                   1,104,000                 6,521,000                   3,361,000               12,953,277             34,339,726                         

10661 - Strehimi social -                               -                                -                              -                               81,600                     81,600                                 

04910 - Fondi Rezerve 4,457,000           4,457,000                           

04940 - Fondi Kontigjence 2,000,000           2,000,000                           

KRYETARI 

Dhimitraq TOLI (81,278,351)           (106,562,021)                     

REPUBLIKA E SHQIPERISE



BASHKIA DROPULL Nga 1
168,947,068               

Tabela e  planit te shpenzimeve  per vitin 2026 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 144,611,840               24,335,228                 -                              -                               -                           -                       -                           168,947,068                      

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 144,611,840               24,335,228                 -                              -                               -                           -                       -                           -                                       

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 51,308,939                 8,773,678                   

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 3,747,000                   625,750                       

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16,636,965                 2,778,358                   

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 7,105,505                   1,186,495                   

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 10,781,433                 1,800,165                   

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,398,665                 2,070,335                   

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 14,315,152                 2,368,848                   

06260 - Sherbimet Publike Vendore 4,045,000                   675,511                       

07220-Sherbimet e kujdesit paresor

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7,787,194                   1,300,545                   

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin 6,116,343                   1,022,208                   

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 3,021,463                   504,719                       

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 7,348,181                   1,228,616                   

10661 - Strehimi social -                               

04910 - Fondi Rezerve

04940 - Fondi Kontigjence

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL
203,542,678               

Tabela e  planit te shpenzimeve  per vitin 2026 Vula e Institucionit te Prefektit

600 601 602 604 606 609 231 Totali

452 - Bashkia Dropull 174,415,248               29,127,430                 81,733,605               10,838,000                3,361,000               6,457,000           105,204,268           411,136,551                      

2452001 - Bashkia Dropull (1111) 174,415,248               29,127,430                 81,733,605               10,838,000                3,361,000               6,457,000           105,204,268           411,136,551                      

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 61,190,237                 10,218,770                 31,758,000               517,000                      1,199,829               104,883,836                      

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5,747,928                   959,988                       400,000                     7,107,916                           

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16,636,660                 2,778,322                   3,311,000                 700,000                  23,425,982                         

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 10,297,361                 1,719,659                   2,210,000                 33,774,304             48,001,324                         

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 10,781,472                 1,800,506                   3,000,000                 15,581,978                         

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 16,599,091                 2,772,048                   2,558,245                 37,523,521             59,452,905                         

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 19,620,535                 3,276,629                   16,026,692               4,823,060               43,746,916                         

06260 - Sherbimet Publike Vendore 7,078,934                   1,182,182                   9,091,000                 2,845,449               20,197,565                         

07220-Sherbimet e kujdesit paresor 625,987                       104,540                       4,767,668                 1,180,976               6,679,171                           

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7,787,275                   1,300,475                   2,200,000                 3,800,000                   15,087,750                         

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin 6,116,534                   1,021,461                   7,137,995                           

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 3,021,110                   504,525                       5,307,000                 10,122,252             18,954,887                         

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8,912,124                   1,488,325                   1,104,000                 6,521,000                   3,361,000               12,953,277             34,339,726                         

10661 - Strehimi social -                               -                                -                              -                               81,600                     81,600                                 

04910 - Fondi Rezerve 4,457,000           4,457,000                           

04940 - Fondi Kontigjence 2,000,000           2,000,000                           



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL ___________________________________

Kod

Gr. Tit. Kap.Art. Qark. Lokal Projekti

Investimet ne vazhdim 2024-2025

1 00 04240 1 231 1111 2452001 “Rehabilitimi i digës Pepel 1” 12,923,489 12,923,489    12,923,489

2 00 04240 1 231 1111 2452001 Supervizimi “Rehabilitimi i digës Pepel 1” 297,533 297,533         297,533

3 00 04240 1 231 1111 2452001 Kolaudimi “Rehabilitimi i digës Pepel 1” 84,000 84,000            84,000

4 00 04240 5 231 1111 2452001 “Rehabilitimi i digës Pepel 1” 228,701 228,701         228,701

5 00 04240 1 231 1111 2452001

“Rehabilitimi I kanalit ushqyes nga rezervuari I Pepelit në 

vijim prog.0+000,faza e I-rë”. 13,055,013 13,055,013    0 13,055,013

6 00 04240 5 231 1111 2452001

“Rehabilitimi I kanalit ushqyes nga rezervuari I Pepelit në 

vijim prog.0+000,faza e I-rë”. 6,411,911 6,411,911      0 6,411,911

7 00 04240 5 231 1111 2452001

Supervizimi:“Rehabilitimi I kanalit ushqyes nga rezervuari I 

Pepelit në vijim prog.0+000,faza e I-rë”. 664,657 664,657         664,657

8 00 04240 1 231 1111 2452001

Kolaudimi:“Rehabilitimi I kanalit ushqyes nga rezervuari I 

Pepelit në vijim prog.0+000,faza e I-rë”. 109,000 109,000         109,000

9 00 04520 1 231 1111 2452001 “Rikonstruksion  i rrugeve te Bashkise Dropull 2025”. 14,721,600 14,721,600    0 14,721,600

10 00 04520 5 231 1111 2452001 Supervizimi “Rikonstruksion  i rrugeve te Bashkise Dropull 2025”. 192,507 192,507         192,507

11 00 04520 1 231 1111 2452001 Kolaudimi “Rikonstruksion  i rrugeve te Bashkise Dropull 2025”. 47,200 47,200            47,200

12 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizimi:“Rikonstruksioni i rrugës në lagjen e sipërme 

Llongo dhe Hllomo-Çatistë” 62,400 62,400            62,400

13 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizimi:“Rikonstruksioni i rrugës “Thoma Jovani” ,fshati 

Terihat,Njësia Administrative Dropulli i Poshtem,Bashkia 

Dropull”       84,000 84,000            84,000

14 00 04520 1 231 1111 2452001 Rikonstruksioni I Rruges Hllomo-Catiste(2025) 278,400 278,400         278,400

15 00 04520 1 231 1111 2452001 Kolaudimi I Rikonstruksioni I Rruges Hllomo-Catiste(2025) 15,877 15,877            15,877

16 00 09230 1 231 1111 2452001

Ndertim palestre +Rikonstruksion I shkolles se Bashkuar 

Dervician ,bashkia Dropull 16,553,670 8,276,835      8276835 8,276,835

17 00 09230 5 231 1111 2452001

“Ndërtim palestër+Rikonstruksion i shkollës së bashkuar 

Dervician,Bashkia Dropull” 1,022,217 1,022,217      1,022,217

18 00 09230 1 231 1111 2452001

Supervizimi:“Ndërtim palestër+Rikonstruksion i shkollës së 

bashkuar Dervician,Bashkia Dropull” 1,646,400 823,200         823200 823,200

SHUMA  I 68,398,575 59,298,540 9,100,035 0 59,298,540

Investimet e reja 2026

Nr.

Kodi

Emri I programit/objektit

Vlera                

e    plote

Financuar per              

vitin 2026

Financuar per 

2027

(vula e institucionit te prefektit)

TABELA E INVESTIMEVE PER VITIN      2026

Financuar 

per 2028

Buxheti vjetor   

2026



19 00 01110 1 231 1111 2452001 Inventar ekonomik 1,199,829 1,199,829      0 1,199,829

20 00 03280 1 231 1111 2452001 Blerje pajisje dhe kostume zjarredururese 700,000 700,000         700,000

21 00 04520 1 231 1111 2452001 Shtrim me beton I segmenteve te rruges Polican- Sopik 25,208,750 4,852,896      10177927 10177927 4,852,896

22 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizim:Shtrim me beton I segmenteve te rruges Polican- 

Sopik 186,144 186,144         186,144

23 00 04520 1 231 1111 2452001 Rehabilitimi I sheshit ne qender te fshatit Peshkepi e Siperme 3,509,990 1,500,000      2009990 1,500,000

24 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizimi:Rehabilitimi I sheshit ne qender te fshatit Peshkepi e 

Siperme 84,000 84,000            84,000

25 00 06260 1 231 1111 2452001 Zgjerimi I varrezave publike te  fshatrave te Bashkise 8,100,420 2,500,000      5600420 2,500,000

26 00 06260 1 231 1111 2452001

Supervizimi:Zgjerimi I varrezave publike te  fshatrave te 

Bashkise 345,449 345,449         345,449

27 00 10430 1 231 1111 2452001

Rehabilitim I godines administrative (ish vatra e kultures dhuvjan 

)per  strehez te perkohshem 31,010,000 12,126,177    18,883,823     12,126,177

28 00 10430 1 231 1111 2452001

Supervizim:Rehabilitim I godines administrative (ish vatra e 

kultures dhuvjan )per  strehez te perkohshem 827,100 827,100         827,100

29 00 10661 1 231 1111 2542001

Supervizimi:“Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfëra dhe të pa favorizuara”,(2024) 81,600 81,600            81,600

SHUMA  II 71,253,282 24,403,195 36,672,160 10,177,927 24,403,195

Investimet per projektet pjesmarja e Bashkise.

41 00 04520 1 231 1111 2452001

Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges stacion pyjor  ura e 

zalos) 4,187,905 4,187,905 4,187,905

42 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizim Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges  stacioni 

pyjor ura e zalos) 63,895           63,895            63,895

43 00 04520 1 231 1111 2452001

Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges Ura e Zalos fshati 

Hllomo ) 6,935,917      6,935,917      6,935,917

44 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizim Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges Ura e 

Zalos fshati Hllomo ) 63,895           63,895            63,895

45 00 04520 1 231 1111 2452001 Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges ne fshatin Bodrisht ) 4,187,905      4,187,905      4,187,905

46 00 04520 1 231 1111 2452001

Supervizim Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges ne fshatin 

Bodrisht) 58,980           58,980            58,980

47 00 05100 1 231 1111 2452001 Green action for pristine skies 4,521,800      4,521,800      4,521,800

48 00 05100 1 231 1111 2452001 Supervizimi:Green action for pristine skies 137,620         137,620         137,620

49 00 05100 1 231 1111 2452001

"IPA-ADRION00215-"Adopting CCAM2ZEROthrough 

ADRION"(ADCCAM2ZERO 85,000           85,000            85,000

50 00 05100 1 231 1111 2452001

Eko-shkollat dhe turizmi I qendrueshem:Nje e ardhme  pa plastik 

per Dropullin 78,640           78,640            78,640

51 00 07220 1 231 1111 2452001 Epirus Medeye 1,180,976      1,180,976      1,180,976

SHUMA  III 21,502,533    21,502,533    -                  -                21,502,533     

Investimet nga kapitulli 2



30 00 04520 2 231 1111 2452001

Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges stacion pyjor  ura e 

zalos) 16,432,093 16,432,093    16,432,093

31 00 04520 2 231 1111 2452001

Supervizimi:Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges stacion 

pyjor  ura e zalos) 255,580 255,580         255,580

32 00 04520 2 231 1111 2452001

Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges Ura e Zalos fshati 

Hllomo ) 21,401,221 21,401,221    21,401,221

33 00 04520 2 231 1111 2452001

Supervizim Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges Ura e 

Zalos fshati Hllomo ) 255,580 255,580         255,580

34 00 04520 2 231 1111 2452001 Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges ne fshatin Bodrisht ) 20,392,207 20,392,207    20,392,207

35 00 04520 2 231 1111 2452001

Supervizim Extrovert road 2.0(Rikonstruksion I rruges ne fshatin 

Bodrisht) 235,920 235,920         235,920

36 00 05100 2 231 1111 2452001

Eko-shkollat dhe turizmi I qendrueshem:Nje e ardhme  pa plastik 

per Dropullin 314,560 314,560         314,560

37 00 05100 2 231 1111 2452001 Green action for pristine skies 18,087,200 18,087,200    18,087,200

38 00 05100 2 231 1111 2452001 Supervizimi:Green action for pristine skies 550,480 550,480 550,480

39 00 05100 2 231 1111 2452001

"IPA-ADRION00215-"Adopting CCAM2ZEROthrough 

ADRION"(ADCCAM2ZERO 320,365 202,405 117,960 202,405

40 00 07220 2 231 1111 2452001 Epirus Medeye 4,723,905 3,151,105 1,572,800 3,151,105

SHUMA  IV 82,969,111 81,278,351 1,690,760 0 81,278,351

SHUMA 1+5 161,154,390.0 105,204,268.0 45,772,195.0 10,177,927.0 105,204,268.0

Totali I investimeve nga 1+2+5 244,123,501.0 186,482,619.0 47,462,955.0 10,177,927.0 186,482,619.0

Dhimitraq   TOLI

KRYETARI 
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